ДОГОВОР  №_______
на оказание услуг по водоотведению, вывозу и утилизации
твердых бытовых отходов

п. Юбилейный

              «_____»__________2015 г.

Муниципальное унитарное предприятие «Водоканал Юбилейный» в лице директора Фуникова Михаила Петровича, действующего на основании Устава предприятия, именуемый в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, с одной стороны,

и __________________________________________________________________________,
проживающий по адресу_______________________________________________________

паспорт____________________________________________________________________________________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем ПОТРЕБИТЕЛЬ, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом настоящего договора является выполнение работ по обеспечению функционирования инженерных систем водоотведения,  вывозу и утилизации твердых бытовых отходов.
1.2. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны при его исполнении руководствуются действующим законодательством и иными нормативными правовыми актами, обязательными для исполнения всеми субъектами РФ.
                                 2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Принимать от Потребителя сточные воды в коммунальную систему водоотведения.
2.1.2. Осуществлять надзор за техническим состоянием и эксплуатацией устройств и сооружений для присоединения Потребителя к системам канализации, находящихся в хозяйственном ведении и обслуживании Исполнителя.
2.1.3. Производить  своевременный вывоз и утилизацию ТБО.
2.1.4. Производить в установленном порядке расчет размера платы за предоставленные услуги и при наличии оснований производить перерасчет размера платы за услуги, в том числе в связи с предоставлением услуг ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими допустимую продолжительность, за период временного отсутствия  Потребителя в занимаемом жилом помещении.
2.1.5. Производить непосредственно при обращении Потребителя проверку правильности исчисления предъявленного Потребителю к уплате размера платы за предоставленные услуги, задолженности или переплаты Потребителя за услуги, и по результатам проверки выдавать Потребителю документы, содержащие правильно начисленные платежи.
2.1.6. Принимать от Потребителя показания приборов учета и использовать их при расчете размера платы за услуги за тот период, за который были сняты показания.

2.1.7. Вести учет жалоб (заявлений, обращений, требований и претензий) Потребителей на качество предоставления услуг, учет сроков и результатов их рассмотрения и выполнения, а также в течение трех рабочих дней со дня получения жалобы направлять Потребителю ответ о ее удовлетворении либо отказе в удовлетворении с указанием причин отказа.
2.1.8. Нести иные обязательства, предусмотренные Жилищным кодексом РФ и принятыми в соответствии с ним другими федеральными законами, иными нормативными правовыми актами РФ и договором.

2.2.  Исполнитель имеет право:
2.2.1. Взыскивать в установленном порядке задолженность по оплате коммунальных услуг, указанных в настоящем договоре.
2.2.2. Производить перерасчет тарифов в связи с изменением цен на материалы и энергоносители, а также в иных случаях, с предварительным уведомлением Потребителя.
2.3.  Потребитель обязуется:

2.3.1. Не допускать складирования различных предметов и материалов, а также возведение каких- либо строений над  канализационными сетями и устройствами.
2.3.2. Не допускать сброс в канализационную сеть сточных вод, содержащих нефтепродукты, волокнистые вещества, засоряющие сети и другие стоки, требующие дополнительной очистки.
2.3.3. Своевременно и в полном объеме вносить плату за предоставленные услуги.
2.3.4. При наличии прибора учета ежемесячно снимать его показания в период до 25-го число текущего месяца и передавать полученные показания Исполнителю.

2.3.5. Информировать Исполнителя об увеличении или уменьшении числа граждан, проживающих (в том числе временно) в занимаемом им жилом помещении, не позднее одного месяца со дня произошедших изменений. Перерасчет производится с момента предоставления документов.
2.4.  Потребитель имеет право:

2.4.1. Получать в необходимых объемах услуги надлежащего качества.

2.4.2. Получать от Исполнителя сведения о правильности исчисления предъявленного Потребителю к уплате размера платы за предоставленные услуги, наличии (отсутствии) задолженности или переплаты Потребителя за услуги.

2.4.3.  Осуществлять контроль за качеством предоставляемых услуг.
2.4.4. Получать от Исполнителя информацию, которую он обязан предоставить Потребителю в соответствии с законодательством РФ и условиями настоящего договора.

                                      3. РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ

3.1.  Действующий размер оплаты коммунальных услуг на момент заключения договора:

- водоотведение:
*при наличии приборов учета - 15,60  руб\м3
*при отсутствии приборов учета  ​-              руб\чел

- вывоз ТБО  - 42,48  руб\чел

- утилизация ТБО – 47,88  руб\чел

Указанные в настоящем договоре размеры оплаты коммунальных услуг могут меняться в связи с изменением цен на материалы, энергоресурсы, оборудование. Тарифы на услуги утверждаются органами местного самоуправления. Нормативы потребления и тарифы по оплате  водоотведения, сбору, вывозу и утилизации ТБО устанавливаются в соответствии с действующим законодательством уполномоченными органами и доводятся до Потребителя через средства массовой информации. Изменение нормативов и тарифов не требует внесения изменений в настоящий договор. В случае изменения тарифов, Потребитель производит оплату по новым тарифам с момента их введения.

3.2. Оплата за оказываемые услуги производится ежемесячно на основании платежного документа, выписанного Исполнителем.

Срок внесения платежей – до 10 числа месяца, следующего за истекшим расчетным месяцем.

3.3.При временном отсутствии Потребителя в жилом помещении более 5 полных календарных дней подряд осуществляется перерасчет платы за  водоотведение (при отсутствии приборов учета), сбор, вывоз и утилизацию ТБО в порядке, установленном действующим законодательством.
                                         4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
Исполнитель и Потребитель несут ответственность за нарушение договорных обязательств в соответствии с действующим законодательством в случае доказанной вины и с учетом ее степени.

                                          5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Договор вступает в силу со дня подписания его сторонами.

5.2.  Настоящий договор может быть расторгнут досрочно в следующих случаях:
- по взаимному соглашению сторон;
- по причине систематического нарушения одной из сторон условий договора.
5.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую  юридическую силу, один находится у Потребителя, второй у Исполнителя.
           Исполнитель                                                                                Потребитель
МУП «Водоканал Юбилейный»

161327, Вологодская обл,.Тотемский р-он

 п.Юбилейный, ул.Молодежная, д.15

                                 ______________________

 Тел. (факс) 8(81739) 4-65-81
 Директор МУП «Водоканал Юбилейный»

 _______________ М.П. Фуников

 М.П.
«_____» _______________2015г.
                                                                             «______» _________2015  г.